
UCHWAŁA NR 2409/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 4c Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 25.728,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 26.728,00 zł, z tego: 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 25.728,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 26.728,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 10.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 10.800,00 zł 

b) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 15.300,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 15.800,00 zł 

2) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 278.719.205,86 zł o kwotę 2.350.000,00 zł do kwoty 281.069.205,86 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 55.745.786,00 zł o kwotę 2.350.000,00 zł do kwoty 58.095.786,00 zł 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 55.742.000,00 zł o kwotę 2.350.000,00 zł do kwoty 58.092.000,00 zł 

3) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 15.114.697,00 zł o kwotę 346.538,59 zł do kwoty 14.768.158,41 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



a) zmniejsza się rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 8.443.397,00 zł o kwotę 365.000,00 zł do kwoty 8.078.397,00 zł, z tego: 
§ 2220 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
z kwoty 8.306.872,00 zł o kwotę 365.000,00 zł do kwoty 7.941.872,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
o kwotę 18.461,41 zł do kwoty 18.461,41 zł, z tego: 
§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
województwa 
o kwotę 18.461,41 zł do kwoty 18.461,41 zł 

4) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 16.066.720,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 16.067.357,00 zł, z tego: 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 15.788.434,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 15.789.071,00 zł, z tego: 

a) § 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 286,00 zł o kwotę 86,00 zł do kwoty 372,00 zł 

b) § 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 2.028,00 zł o kwotę 406,00 zł do kwoty 2.434,00 zł 

c) § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości  
z kwoty 725,00 zł o kwotę 145,00 zł do kwoty 870,00 zł 

5) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 8.325.167,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 8.335.167,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.320.655,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 3.330.655,00 zł, z tego: 
§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 90.600,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 100.600,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



1) zwiększa się dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 17.754.593,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 17.755.593,00 zł, z tego: 
rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 6.318.366,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 6.319.366,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.070.439,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 5.071.439,00 zł, z tego: 
PO KL 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 728,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.728,00 zł 

2) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.751.668.696,85 zł o kwotę 2.350.000,00 zł do kwoty 1.754.018.696,85 zł, z tego: 
rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 56.115.786,00 zł o kwotę 2.350.000,00 zł do kwoty 58.465.786,00 zł, z tego: 
§ 2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
z kwoty 2.230.000,00 zł o kwotę 275.000,00 zł do kwoty 2.505.000,00 zł, 
§ 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
z kwoty 48.362.000,00 zł o kwotę 1.675.000,00 zł do kwoty 50.037.000,00 zł, 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
z kwoty 3.000.000,00 zł o kwotę 400.000,00 zł do kwoty 3.400.000,00 zł 

3) zmniejsza się dział 801 – Oświata i wychowanie 
z kwoty 344.060.550,00 zł o kwotę 346.538,59 zł do kwoty 343.714.011,41 zł, z tego: 

a) zmniejsza się rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
z kwoty 102.666.933,00 zł o kwotę 365.000,00 zł do kwoty 102.301.933,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 32.633.170,00 zł o kwotę 365.000,00 zł do kwoty 32.268.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 27.824.122,00 zł o kwotę 365.000,00 zł do kwoty 27.459.122,00 zł 

b) zwiększa się rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
o kwotę 18.461,41 zł do kwoty 18.461,41 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 18.461,41 zł do kwoty 18.461,41 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 18.461,41 zł do kwoty 18.461,41 zł 

4) zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 105.018.556,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 105.019.193,00 zł, z tego: 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 82.387.542,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 82.388.179,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



z tego: grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 14.944.879,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 14.945.516,00 zł, 
z tego: Program FEW 2021-2027, 
Projekt: „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim” (zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 27,00 zł o kwotę 637,00 zł do kwoty 664,00 zł  

5) zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 239.952.967,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 239.962.967,00 zł, z tego: 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 128.900.640,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 128.910.640,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.775.744,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 5.785.744,00 zł, z tego: 
Program FEW 2021-2027 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.960.495,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 1.970.495,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2409/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
150 – Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki 
i przedsiębiorczości dotyczy zwrotu środków uzyskanych przez urząd skarbowy na podstawie 
tytułów wykonawczych nr 3/2022/POKL/WUP z dnia 14.10.2022 r. oraz 2/2024/POKL/WUP, 
4/2024/POKL/WUP, 6/2024/POKL/WUP, 7/2024/POKL/WUP, 8/2024/POKL/WUP z dnia 
28.08.2024 r. od beneficjentów realizujących projekty w ramach PO KL. Powyższe środki z chwilą 
wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.302.2025.6 z 18 sierpnia 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów i Gospodarki nr MF/FG5.4143.3.163.2025.MF.3550 z dnia 
18 sierpnia 2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 600 - Transport 
i łączność, rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 2.350.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16) przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych 
uprawnień do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich 
przewozów autobusowych w 2025 roku. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.61.2025.7 z 25 lutego 
2025 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 81/25 z dnia 24 lutego 2025 r. 
zmniejszony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 
80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 365.000,00 zł, w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.190.2025.6 z 18 lipca 
2025 r. oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.122.2025.MF.2237 z dnia 28 maja 
2025 r., zwiększony został plan dotacji celowej na 2025 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 
rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 18.461,41 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na udzielenie 
jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 
fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



V. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, dokonuje się 
w związku z koniecznością zwrotu środków wykorzystanych przez Partnera Projektu niezgodnie 
z przeznaczeniem wraz z odsetkami w ramach realizowanego projektu pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim”, Program FEW 2021-2027 – 
kwota 637,00 zł. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Finansów i Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 

VI. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 
853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 – Pozostała działalność 
dotyczy zwrotów odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych 
dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty w ramach Programu FEW 2021-2027. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6


	UCHWAŁA NR 2409/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4


